平成 16 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 斎 藤 敏 一

（登録銘柄・コード番号：２３７８）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 小 見 山 将 治

（ TEL. ０３-５６００-５４５７）

トーアスポーツ株式会社の株式譲受に関するお知らせ

 株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：斎藤敏一）は、平成 16 年

1 月 30 日、帝人株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：長島徹）との間で、帝人

株式会社の子会社であるトーアスポーツ株式会社の全株式の譲受に関し、基本合意いたしま

したので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲受の趣旨

当社は、平成 16 年 1 月現在、67 ヶ所の直営スポーツクラブを運営いたしております。

うち、およそ半数の 33 ヶ所は他社から営業を継承したクラブであり、他社からの営業

継承については、新規出店と同様に重要な出店戦略と位置づけております。今回、積極

的な出店戦略の一環として、株式の譲受を決定いたしました。

 トーアスポーツ株式会社は、1 クラブのみの運営ではございますが、5,000 ㎡以上の

大型施設に 7,000 名以上の多くの会員を有しており、平成 15 年 3 月期において売上高

5 億 87 百万円（前期比 101.9％）、経常利益 67 百万円（前期比 115.6％）と好業績をあ

げております。平成 16 年 3 月期についても対前期増収増益の見込みであり、今後の当

社の成長に大きく寄与するものと考えております。

２．トーアスポーツ株式会社の概要

①商 号  トーアスポーツ株式会社

②所 在 地  静岡県沼津市大岡 1431 番地

③代 表 者  代表取締役 渡邉 茂

④設 立 年 月 日  平成 3 年 7 月 1 日

⑤資 本 金  70,000 千円

⑥発行済株式総数  5,000 株

⑦事 業 の 内 容  スポーツクラブ、スイミングスクールの運営

⑧株 主  帝人株式会社 100％

⑨決 算 期  3 月 31 日

⑩従 業 員 数  38 名

⑪最近事業年度における業績の動向

 平成 14 年 3 月期 平成 15 年 3 月期 前期比

売上高 576,379 千円 587,304 千円 101.9％

経常利益 58,110 千円 67,191 千円 115.6％

３．株式取得の日程

平成 16 年 1 月 30 日 株式譲受基本合意書調印

平成 16 年 3 月 31 日 正式契約締結（予定）

４．今期の業績に与える影響

この株式譲受が今期の業績に与える影響はございません。

５．今後の予定

 株式譲受後、平成 16 年度上半期中に当社に吸収合併し、直営化する予定です。

以上